



نفوذ برای نابودی نهاد اصلی جامعه

غفلت از خانواده ما را شکست می‌دهد

مصطفی مولوی*

مسئله خانه و خانواده، بحثی بسیار اساسی و حیاتی است. در همه طرح‌هایی که اجرایی هستند، خانواده باید مینا باشد. این فرمانی است که مقام معظم رهبری در بیانات ارزشمند خود ایراد فرموده‌اند. به این معنی

جریانی که تمام موضوعات را هدف گرفته

تغییر در روش زندگی، صرفاً به یک یا چند بعد محدود نمی‌شود، تغییر در تمام موضوعات و رویکردهای زندگی است. اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، اعتقادی و هر چیزی که در زندگی عادی، افراد با آن دسته و پنجه نرم می‌کنند و بسا آن بر خورد دارند. این جریانی است که تمام موضوعات را هدف گرفته و همان جریان کلاه پهلوی می‌شود که بسیار نامحسوس و خطرناک‌تر در حال شکل گرفتن است.

تغییر در روش زندگی در جریان کلاه پهلوی هم بود، اما خیلی خفیف‌تر؛ تغییری بود که از ظاهر شروع می‌شد و در انتها شاید افکار تغییر می‌کرد و تاریخ نیز شکست و خاتمه پیدا کردن این دسیسه را نشان داد. ولی این شروع جدید در تغییر و به دست گرفتن افکار و زندگی مردم، امری است نامحسوس و در قالب موضوعاتی که در ظاهر به جریان عادی زندگی مرتبط نمی‌شود، در حال رخ دادن است. تغییری که فکر را غربی می‌کند و چون افکار

غربی شد، ظاهر و روال زندگی نیز تغییر خواهد کرد.

تکرار کلاه پهلوی و تزلزل بنیان خانواده

امروزه تغییر در سبک زندگی در قالبی جدید در حال اتفاقی افتادن است و جالب اینکه برخی از مسئولان که نیز با اصرار و پشتکاری عجیب در حال تشدید این

که هر برنامه‌ای که در کشور طرح می‌شود باید بر حول محور خانواده باشد. امروز این توافق مثلاً هسته‌ای است اما در اصل، دغدغه‌های مادر حوزه مسائل فرهنگی و بنیادی نظام اسلامی است. بزرگان انقلاب همچون رهبری به اسم نفوذ در سخنرانی‌ها از آن سخن گفته و

روند هستند. در این بین بنیان خانواده بیشتر از هر چیزی متحمل این آسیب و در اصل متضرر این فاجعه بزرگ می‌شود. پس بهتر است در این باره کمی بیشتر دقت کنیم. نفوذ در هر عرصه‌ای که باشد، پیامد خود را در خانواده نشان می‌دهد. این جریان همان جریان کلاه پهلوی است، همان تغییر در ظاهر است که این دفعه شدیدتر شده و این بار افکار را نشانه رفته است. جنگ همان جنگ و موضوع و رویکرد همان موضوع و رویکرد است. فقط شیوه کاربردی و عملکرد آن عوض شده است.

جریان جنگ امروز بسیار به جنگ احد در صدر اسلام شبیه است و می‌توان گفت اصلاً همان جنگ احد است که امروز در حال افتادن است. روزی مسلمانان تنگه‌ای که به دستور رسول خدا(ص) باید از آن مراقبت می‌کردند را رها کرده و به دنبال رسیدن به غنیمت رفتند، در نهایت هم جنگ شکست خورد و مسلمانن آسیب‌هایی بی‌شمار این فاجعه را متحمل شدند.

امروز تنگه‌ای که از آن غفلت شده خانواده است و در صورت استمرار این غفلت، شکست حتمی است. جامعه فدای ایران دیگر دارای خانواده نخواهد بود و اگر باشد دیگر استحکام نخواهد داشت. این فاجعه‌ای است که اگر با همین فرمان جلو برویم، نزدیک است. چراکه یکی

سبک زندگی

سبک زندگی ۸۸۴۹۴۷۱

د

جریان جنگ امروز بسیار به جنگ احد در صدر اسلام شبیه است و می‌توان گفت اصلاً همان جنگ احد است که امروز در حال اتفاق افتادن است. روزی مسلمانان تنگه‌ای که به دستور رسول خدا(ص) باید از آن مراقبت می‌کردند را رها کرده و به دنبال رسیدن به غنیمت رفتند، در نهایت هم جنگ شکست خورد و مسلمانن آسیب‌های بی‌شمار این فاجعه را متحمل شدند

این هشدار را برای یکایک افراد تبیین می‌کنند که طرف مقابل ما برای حرکت به سمت تغییر در جریان زندگی شرق نشینان و به خصوص ملت ایران از هر موضوعی سوءاستفاده می‌کنند. متن اصلی چیز دیگری است، تغییر در نگرش‌ها و عقیده‌هاست که منجر به تغییر نفوذ در اینجا نمایان می‌شود.

است. نابودی کشور از درون اتفاق می‌افتد که افراد دیگر توان بازیابی هویت و نظام خویش را ندارند یا سخت‌تر به آن می‌رسند.

عزمی جزم برای تحقق خانواده دینی

بدون شک توجه دین بیشتر از هر چیزی به خانواده و استحکام آن است و بر مبنای آن اخلاق را تعریف می‌کند. نگاه به خانواده و اهمیت این نظام کوچک به قدری در دین ارزشمند است که هر کس گامی در جهت بی‌توجهی‌ای که به تزلزل این نهاد منجر شود، بر دارد شایسته ختم و لعنت و سخت‌ترین عذاب‌ها از طرف خداوند است. رسول خدا(ص) فرمودند: «هر کس که کاری در جهت جدایی میان زن و شوهر انجام دهد خشم خدا در دنیا و آخرت بر او خواهد بود و بر خداست که در روز قیامت هزار صخره آتش بر او بیفکند.»

ولی آنها را از هم جدا نکند باز هم در دایره خشم الهی بوده و خداوند در دنیا و آخرت او را لعنت کرده و نگاه رحمت خویش به روی او را حرام می‌کند. این‌ها همه از توجه بسیار دین به خانواده خیر می‌دهد پس تمام عزم برنامهریزان و مسئولان فرهنگی جامعه باید برای حفظ سلامت خانواده خرد شود تا خانواده کامل و متمالی دینی که شایسته ماست شکل بگیرد.

ف

رهبر معظم و معزز انقلاب نگران هستند برای فرزندانی که طعم شیرین آرامش مادرانه را نتجشیده‌اند. نگران هستند برای فرزندانی که می‌گویند دل‌تنگ هستیم برای چند دقیقه حرف زدن با مادر ششان. برای جامعه‌ای که ز ناتش، مادری را رها کرده‌اند و به خودنمایی روی آورده‌اند! و تمام این دغدغه‌ها و نگرانی‌ها را در کلام ایشان می‌توان دید، و ۱۶ فرمان رهبری درباره حفظ خانواده نیز آقا نگران خانواده مسلمان ایرانی است

یک زن می‌تواند آن را ایفا کند. ممکن است زن‌ها مسئولیت‌های دیگری هم داشته باشند، اما این مسئولیت را باید مسئولیت اول و اصلی خود بدانند. تردیدی نیست که رهبر معظم و معزز انقلاب نیز نگران هستند برای فرزندانی که مادرشان زنده است ولی هنوز طعم شیرین آرامش مادرانه را نتجشیده‌اند. وقتی که خستگی کار در بیرون از منزل بهانه‌ای شده برای اینکه شیر خشک به جای شیر مادر و گهواره سرد و یخ‌ساز جای آغوش گرم و نفس‌های مادرانه‌اش را بگیرد. نگران هستند برای فرزندانی که می‌گویند دل‌تنگ هستند برای چند دقیقه حرف زدن با مادرشان. نگران هستند برای فرزندانی که محبت و مهری‌های مادرانه را در وجود نامرحمان جست‌وجو می‌کنند.

نگران هستند برای مردانی که محبت و احترام همسران خود را از زنان دیگر جویا می‌شوند و صد البته معظم له نگران هستند برای جامعه‌ای که ز ناتش، مادری را رها کرده‌اند و به خودنمایی روی آورده‌اند! و تمام این دغدغه‌ها و نگرانی‌ها را در کلام ایشان می‌توان دید، و ۱۶ فرمان رهبری درباره حفظ خانواده نیز ریشه در همین دغدغه‌ها دارد. حضرت آقا نگران خانواده مسلمان ایرانی است.

نگاه

مزیت‌های مادری و همسری زن را قربانی نکنیم

زنان متفاوت هستند!

■ سمیه باستانی *

شالوده و گوهر وجودی زن و مرد یکی است. هر دو انسان هستند و طبیعتاً شباهت‌های بسیاری با یکدیگر دارند. ضمن آنکه تفاوت‌هایی نیز دارند. علاوه بر تفاوت‌های فردی بین انسان‌ها و نوع بشر، به‌طور کلی بین زنان و مردان تفاوت‌های بارز جسمانی و روانی نیز وجود دارد. روانشناسان فیزیولوژی یک فرض را بر این دارند که دستگاه عصبی همه افراد تا حد زیادی از ساختار یکسانی بر خور دار است و تا حد زیادی به نحو یکسان عمل می‌کند اما رفتارهای فکری و ذهنی زنان و مردان در پاره‌ای از صفت‌های اصلی به صورت ذاتی با هم فرق داشته و تحت تأثیر جنسیت است که سبب می‌شود متفاوت از یکدیگر عمل کنند. زنان و مردان هر کدام نیازهای خاص خود را دارند اما نیاز درونی و واقعی یک زن، داشتن آرامش، تکیه‌گاه و حامی است.

ف

امروزه زنان در سراسر دنیا عهده‌دار وظایف گوناگونی هستند که با احتیاط می‌توان گفت پذیرفتن این وظایف و مسئولیت‌ها سبب شده است آنها از مزیت داشتن آرامش دور شوند. اکثر متفکران و صاحب‌نظران مسائل اجتماعی در جهان امروز معتقدند مهم‌ترین عامل مؤثر در توسعه‌یافتگی یا عقب‌ماندگی هر جامعه، نیروی انسانی آن است. نیروی انسانی متشکل از مردان و زنانی است که دوشادوش یکدیگر با به خدمت گرفتن امکانات طبیعی یا سرمایه‌های مالی در زمینه‌های مختلف به تلاش و تکاپو می‌پردازند. در این میان هر چند هر یک از دو گروه مردان و زنان همواره نقش و جایگاه با اهمیت و غیر قابل انکار خود را دارند، اما زنان تا همین چند دهه قبل شاید در نتیجه وجود فرهنگ دیرینه مردسالاری مطلق در اکثر مناطق جهان، کمتر فرصت می‌یافتند که توانمندی‌های خود را به‌انداز اثبات برسانند و هرچند همواره از نیروی زنان در همه زمینه‌های پرورش و تربیت فرزندان، کارهای اقتصادی، هنری، فرهنگی و حتی گاهی اوقات سیاسی و نظامی بهره‌گرفته می‌شد اما شعور عمومی جامعه کمتر به نقش مهم زنان در پدید آمدن نظام‌های حاکم اجتماعی، واقف بود.

زنان زمانی احساس آرامش می‌کنند که حس کنند مردی وجود دارد که می‌توانند به او تکیه کنند، همچنین قابل اعتماد بوده و می‌توانند خودشان را به نوعی تسلیم وی کنند. فقط یک زن واقعاً عاشق، مرد را قرین خوشبختی می‌کند. وقتی که زنان مرکزیت و حمایت به‌ویژه عاطفی خود را از دست می‌دهند، سختگیر، خودرأی و غیر قابل اعتماد می‌شوند. بر خلاف میل مردان رفتار می‌کنند

سمی (تاکسین) که در اثر استرس به وجود آمده را از بدن خارج می‌کند. اشک ماده‌ای به نام اینورفین تولید می‌کند که ماده‌ای طبیعی برای کاهش درد و استرس به حساب می‌آید.

علاوه بر تغییراتی که از لحاظ ساختار فیزیولوژیکی و روانی بین زنان و مردان وجود دارد، تفاوت‌های جنسی زنان و مردان نیز در سایه تفاوت‌های رفتاری اطرافیان تکمیل می‌شود. نحوه نگرش و نحوه تربیت نیز از همان روزهای اولیه زندگی برای نوزاد دختر و پسر متفاوت است. جنسیت فرد بر حسب مذکر یا مؤنث بودن از اهمیت زیادی برخوردار است.

اولین پرسش پس از متولد شدن نوزاد درباره



دختر یا پسر بودن اوست. جنسیت فرزند برای بسیاری از والدین مهم است. رفتار والدین در مورد فرزندان دختر و پسر نیز متفاوت است. حتی نحوه بغل کردن نوزاد نیز فرق می‌کند. پدران اکثراً نوزاد دختر را با احتیاط بیشتری بغل می‌کنند و هنگام بازی با نوزاد پسر او را بیشتر بازی می‌اندازند. افزون بر آن در انتخاب رنگ و نوع لباس و تزئین اتاق خواب نوزاد تفاوت‌هایی قائل می‌شوند. معمولاً برای دختران بیشتر از رنگ صورتی، قرمز و لیمویی برای پسران بیشتر از رنگ آبی یا رنگ‌های تیره‌تر استفاده می‌کنند. در انتخاب اسباب بازی دختر بچه‌ها عموماً عروسک و وسایل خانه بازی گرفته می‌شود و برای پسران خرید اسباب‌بازی‌هایی همچون ماشین و تفنگ رایج است. کمتر کسی برای هدیه تولد پسر بچه عروسک تهیه می‌کند. البته ایورباخ، روانشناس کودک از موزه اسباب‌بازی بین‌المللی سانفرانسیسکو معتقد است اگر دختر چهار ساله‌ای دوست دارد با عروسک بازی کند و به او لباس بپوشاند این بدان معنا نیست که او در آینده نمی‌تواند یک مهندس یا حقوقدان شود. در مقابل مردان آن چه اهمیت دارد این است که اسباب بازی متنوعی در دسترس آنها قرار گیرد. برخلاف تمام تفاوت‌هایی که بین زنان و مردان وجود دارد با قاطعیت می‌توان گفت زنان در نشان‌ضعف فردی می‌دانند و معتقدند با این کار دیگران را تشویق کرده‌ایم که به ما حمله کنند.

گریه کردن و اشک ریختن سه قایده مهم برای بدن دارد: سطح چشم را تمیز می‌کند. مواد شیمیایی مضر را از بدن خارج می‌کند و به عنوان نشانه‌انده، غم و بعضاً خوشحالی در موقعیت‌های احساسی و پر استرس از چشم خارج می‌کند. گریه کردن به عنوان کاهنده استرس و اضطراب محسوب می‌شود و مواد

■ روانشناس و مشاور